

ODPOWIEDZI
na zapytania oraz zmiana zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania na „**Dostawę fartuchów chirurgicznych na potrzeby Szpitala Wolskiego**”; numer sprawy EP/45/2021

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Dostawę fartuchów chirurgicznych na potrzeby Szpitala Wolskiego**”, numer sprawy EP/45/2021, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania:

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi, oraz zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

PYTANIE NR 1

Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy spełniające wymagania standardowe normy 13795-1:2019, gdyż opisany fartuch stosowany jest standardowo do procedur z małą ilością płynów, i nie posiada dodatkowych wzmocnień?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS 35g/m2 z dodatkowymi nieprzemakalnymi wzmocnieniami o gramaturze 40g/m2 (w części przedniej min. 40x92cm i na rękawach o długości min. 32cm)?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wzmocnienia w części przedniej min. 40x92cm i na rękawach o długości min. 32cm?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści ręczniki do rąk 40x40cm wykonane z niewzmocnionej dodatkowo celulozy o gramaturze 56g/m²?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy.

PYTANIE NR 2**Zadanie nr 1 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy ze wzmocnieniem w części przedniej minimum 70x50cm, na rękawach o długości minimum 35cm? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1 poz. 3

Czy zamawiający dopuści jałowe ręczniki do rąk w rozmiarze 30 x 40 cm • Materiał - wzmocniana, wysokochłonna, niepyląca, włóknina celulozowa • Gramatura 70 g/m² • Termin przydatności do użycia 5 lat od daty produkcji • Zgodność z normą PN-EN 13795

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1

Prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku zaoferowania fartuchów pakowanych razem z dwoma ręcznikami, nie należy wyceniać pozycji 3.

Odpowiedz: W przypadku zaoferowania ręczników razem z fartuchami nie należy wyceniać poz. 3

PYTANIE NR 3

Zadanie 1: czy Zamawiający dopuści fartuchy wykonane z włókniny SMS?

Włókniny typu SMS i SMMMS to włókniny tego samego rodzaju, różniące się jedynie przebiegiem procesu technologicznego. W procesie produkcji włókniny typu SMS nanoszenie warstwy S odbywa się szybko, natomiast nanoszenie warstwy M odbywa się powoli, ze względu na to, że ta warstwa jest "nadmuchiwana" gorącym powietrzem, w celu równomiernego rozkładania na całej powierzchni, co powoduje, że cały proces produkcji odbywa się powoli. Niektórzy producenci w celu obniżenia kosztów produkcji i podniesienia wydajności procesu produkcji, do maszyn produkujących włókninę SMS dokładają drugą dyszę podającą warstwę M (podaje się taką samą ilość surowca, ale w dwóch mniejszych dyszach), co powoduje jedynie przyspieszenie procesu produkcji. W takim procesie uzyskuje się taką samą włókninę SMS, którą dla rozróżnienia procesów, opisuje się symbolem SMMMS. Włóknina SMS oraz SMMMS nie różni się zatem cechami fizycznymi i mechanicznymi, mają takie same właściwości techniczne oraz takie same ilości surowca. W obu procesach można uzyskać włókniny mniej lub bardziej barierowe, jednak zależy to jedynie od gramatury włókniny, a nie od przebiegu samego procesu

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, poz. 2: czy Zamawiający dopuści fartuchy o szerokości wzmocnienia w części przedniej dla rozmiaru M 40cm, dla rozmiaru L 45cm, pozostałe rozmiary: wielkość wzmocnienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, poz. 3: czy Zamawiający dopuści ręczniki pakowane a'2 sztuki?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy z przeliczeniem ilościowym.

Zadanie 1, poz. 3: czy Zamawiający dopuści Jałowy ręcznik do rąk 30x30cm, wykonany z włókniny, o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1, poz. 3: czy Zamawiający dopuści Jałowy ręcznik do rąk 20x40cm, wykonany z włókniny, o gramaturze 40g/m²?

Odpowiedz: tak, dopuszczamy

Zadanie 1, poz. 3: czy Zamawiający dopuści ręczniki celulozowe, gramatura 55g/m², rozmiar 30x40cm?

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Par. 6 ust. 1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę w przypadku zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ

Par. 6 ust. 1.4: czy Zamawiający obniży karę umowną do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ

Par. 6 ust. 1.5: czy Zamawiający obniży karę umowną do 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ

PYTANIE NR 4

Pytanie 1 – pakiet 1 , poz. 1

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie fartucha o następujących parametrach:

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny typu SMMS o gramaturze 35g/m², spełniający pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Pytanie 1 – pakiet 1 , poz. 2

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie fartucha o następujących parametrach:

Sterylny fartuch chirurgiczny wykonany z włókniny typu SMMS o gramaturze 35g/m² z dodatkowymi nieprzemakalnymi wzmocnieniami o gramaturze 40g/m² (w części przedniej

77x47cm wymagane 70 cm x 50 cm , na rękawach o długości 30cm wymagane 35 cm).
Proponowany fartuch spełnia pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Pytanie 1 – pakiet 1 , poz. 3

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o wydzielenie poz. 3 z pakietu 1 i utworzenie z niej osobnego zadania.

Odpowiedz: zgodnie z SWZ

PYTANIE NR 5

Zadanie 1 poz.3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania w poz.1 oraz 2 fartuchów pakowanych wraz z 2 ręcznikami, Wykonawca przy składaniu oferty nie wycenia pozycji nr 3 .

Odpowiedz: Wyrażamy zgodę

Zadanie 1 poz.2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów ze wzmocnieniem w części przedniej o wymiarach 50x100 cm (+/- 2 cm), w rękawach o długości min. 35 cm.

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy

Zadanie 1 poz.1 i 2

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów pakowanych razem z 2 jałowymi ręcznikami wiskozowymi o wymiarach 30 x 40 cm , bez wzmocnienia nicą nylonową, o gramaturze min. 55 g/m2.

Odpowiedz: Tak, dopuszczamy.

Pytania dot. projektu umowy:

- 1) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

2) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości: a. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 1);

b. 0,5% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2) i 3);

c. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 4) i 5);

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

- 3) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

- 4) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 pkt 8) projektu umowy poprzez dodanie do jego treści *in fine*: „zmiana taka następować będzie automatycznie i dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

- 5) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez dodanie pkt 11 o treści: „W przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ

Ponadto, Zamawiający przypomina, iż zmianie uległ **termin składania ofert** z dnia 17 listopada 2021 roku godz. 08:00 na dzień **19 listopada 2021 roku godz. 08:00**.

Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 17 listopada 2021 roku godz. 08:30 na dzień **19 listopada 2021 roku godz. 08:30**.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi, oraz zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Z-ca Dyrektora ds. organizacyjno -
eksploatacyjnych

Taida Muchla - Jastrzebska

Sporządził: Marta Leoniak

